
1. Ne vēlāk kā piecu dienu laikā pēc nelai-
mes gadījuma dodies pie ārsta, lai fiksētu 
gūto veselības bojājumu.

2. Ne vēlāk kā piecu dienu laikā pēc nelai-
mes gadījuma ir iestājusies ar to saistīta 
pārejoša darba nespēja, kura ilgst vairāk 
par sešām dienām.  

Autorizējies ar vienu no pieejamiem autorizācijas 
veidiem un iesniedz iesniegumu elektroniski

UZZINI KĀ RĪKOTIES, LAI SAŅEMTU 
PABALSTU, JA ESI CIETIS 

NELAIMES GADĪJUMĀ

ĀRPUS DARBA
50% apmērā

Ja nelaimes gadījums noticis sadzīvē un nav 
saistīts ar dienesta pienākumu veikšanu

Uzraksti iesniegumu:

Dodies uz Iekšlietu ministrijas 
veselības un sporta centru

Nosūti iesniegumu pa pastu 

Dodies uz portālu 
www.latvija.lv

1.

2.

3.

VAI

VAI

3. Viena mēneša laikā pēc darba nespējas 
beigām iesniedz dienesta vietai ziņojumu, 
kurā aprakstīti nelaimes gadījuma apstākļi;

DARBĀ
100% apmērā

Ja nelaimes gadījums noticis darbā, pildot ar 
īpašu risku saistītus dienesta pienākumus

50% apmērā
Ja nelaimes gadījums noticis darbā, 

nepildot ar īpašu risku saistītus dienesta 
pienākumus

1. Ne vēlāk kā piecu dienu laikā pēc nelai-
mes gadījuma dodies pie ārsta, lai fiksētu 
gūto veselības bojājumu.

2. Ne vēlāk kā piecu dienu laikā pēc nelai-
mes gadījuma ir iestājusies ar to saistīta 
pārejoša darba nespēja, kura ilgst vairāk 
par sešām dienām.  Ziņojumam vēlams pievienot ārst-

niecības iestādes izrakstu, kas ap-
liecina traumas gūšanas faktu un 
datumu.

Ziņojumam jāpievieno aplieci-
nājums, ka nepastāv ierobežoju-
mi pabalsta izmaksai (pašnāvī-
ba vai tās mēģinājums, alkohola  
vai citu apreibinošu līdzekļu lie-
tošana, normatīvo aktu pārkā-
pumi vai nepiedienīga rīcība). 

 Apliecini, ka nelaimes gadījums 
nav noticis laikā, kad amatper-
sona atradusies cita darba devē-
ja rīcībā un tas nav bijis saistīts ar 
dienesta pienākumu izpildi.

Nelaimes gadījumu izmeklē dienesta vietas ne-
laimes gadījuma izmeklēšanas komisija Ministru 
kabineta 2016. gada 1. marta noteikumu Nr. 116 
“Kārtība, kādā izmeklē un uzskaita nelaimes ga-
dījumus darbā, kas notikuši ar Iekšlietu ministrijas 
sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes 
amatpersonām ar speciālajām dienesta pakā-
pēm” noteiktajā kārtībā

Nelaimes gadījumu izmeklē dienesta vieta Minis-
tru kabineta 2010. gada 21. jūnija noteikumu Nr. 
565 “Noteikumi par valsts un pašvaldību institūci-
ju amatpersonu un darbinieku sociālajām garan-
tijām” noteiktajā kārtībā 

Dienesta vieta aktu/atzinumu nosūta CMEK un 
Iekšlietu ministrijas veselības un sporta centram



KONTAKTI

VAIRĀK INFORMĀCIJAS:
NOSKENĒ

NOTEIKUMI

Ministru kabineta 2016. gada 1. marta noteikumu Nr.  116 
“Kārtība, kādā izmeklē un uzskaita nelaimes gadījumus dar-
bā, kas notikuši ar Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un 
Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonām ar speciāla-
jām dienesta pakāpēm” noteiktajā kārtībā

Ministru kabineta 2010. gada 21. jūnija noteikumu Nr. 565 
“Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatperso-
nu un darbinieku sociālajām garantijām” noteiktajā kārtībā 

+371 67829850
vsc@iem.gov.lv


